

RESPOTAS AOS RECURSOS PROCESSO SELETIVO N.º 001/2017 TANGARA – SC

Nº Inscrição	Cargo	Questão	Solicitação
112	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – SÉRIES INICIAIS	30	CONTRA GABARITO
Situação?	<b>INDEFERIDO</b>		
JUSTIFICATIVA	<p>Em resposta aos recursos interposto pelo Candidato na questão acima mencionada levamos em consideração a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional em seu Artigo nº 31 no inciso III, onde destaca que o <b>“atendimento à criança de, no mínimo, 4 (quatro) horas diárias para o turno parcial e de 7 (sete) horas para a jornada integral”</b></p> <p>Esta análise baseada nos elementos acima descrito, indefere o pedido do requerente, mantendo a questão que solicita no caderno de provas ao candidato que procure a alternativa incorreta, e como está descrito acima, a afirmação da questão nº 30 alternativa B) está correta. Diante do exposto, INDEFERE-SE o recurso. Gabarito mantido.</p>		